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Festiwal Podlaskie Spotkania 2025

Przed bielskim ratuszem i w sali widowiskowej Bielskiego Domu
Kultury odbyły się barwne występy w ramach jubileuszowej, 20. edycji
Międzynarodowego Festiwalu Folkloru „Podlaskie Spotkania”.

Bielska publiczność mogła podziwiać efektowne popisy artystów z Cypru,
Czech, Kenii, Polski, Słowacji i Ukrainy. Najpierw uczestnicy festiwalu
zaprezentowali się mieszkańcom na Placu im. Jana Pawła II, a szczególne
emocje wzbudziły dynamiczne występy Kenijczyków z grupy „Nairobi Dance
Ensamble” oraz niezwykle widowiskowy pokaz artystów „Folk Group Guria” z
Gruzji, którzy połączyli taniec, balet i akrobatykę.

Po krótkich prezentacjach barwna parada przeszła ulicami miasta do
Bielskiego Domu Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie odbył się
koncert galowy. Na scenie wystąpiły zarówno zespoły zagraniczne, jak i polskie
– m.in. gospodarze festiwalu „Skowronki” z Brańska oraz bielskie „Podlaskie
Kukułki”. Był to prawdziwy pokaz bogactwa kultur i tradycji – od ludowych
pieśni i tańców, po elementy nowoczesnej choreografii.

Gościem festiwalu była Zastępca Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Iwona

https://umbielskpodlaski.pl/festiwal-podlaskie-spotkania-2025/


Kołos, która pogratulowała artystom wspaniałych występów oraz podziękowała
im za wizytę w naszym mieście. Podkreśliła, że wydarzenie to wzbogaca
wakacyjną ofertę artystyczną Bielska Podlaskiego i daje możliwość spotkania
się mieszkańców z kulturami z całego świata.

„Podlaskie Spotkania” odbywają się od 20 lat i co roku gromadzą zespoły
folklorystyczne z różnych kontynentów. Organizatorem festiwalu jest Zespół
Pieśni i Tańca „Skowronki” z Brańska wraz z jego założycielem Mirosławem
Szymańskim, przy wsparciu lokalnych samorządów i Województwa
Podlaskiego. Dużą rolę w powodzeniu przedsięwzięcia odgrywa wieloletnia
współpraca z Bielskim Domem Kultury oraz Miastem Bielsk Podlaski.

Koncerty w ramach tegorocznego festiwalu odbyły się także w innych
miejscowościach regionu: Boćkach, Brańsku, Ciechanowcu, Łapach i Wysokiem
Mazowieckiem. Dzięki temu artyści z całego świata mieli okazję poznać piękno
Podlasia, a mieszkańcy regionu mogli uczestniczyć w wyjątkowym święcie
folkloru i wielokulturowości.

Wydarzenie miało miejsce 30.07.2025

Fot. Emilia Szulc (BDK), Krzysztof Jankowski (UM)
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